libertates et bona ac iura sepe dicte Romane ecclesie non veniam, sed ea defendam

et ad defendendum iuvabo, et de nullo, quod ad ipsam sedem pertinet vel pertinebit, 30

me contra eius beneplacitum intromittam.

IU. Et si divino fultus auxilio velim intrare Italiam 3
,
meum adventum seu introi-

tum vobis domino meo summo pontifici ac eidem sedi ante significabo et a vobis et

ab ea requiram humiliter et fideliter, ut michi super meo introitu et adventu vos et

sedes ipsa dignemini paterni favoris auxilium impertiri. 35

I I . Item iura Romani regni et imperii defendere et recuperare 4 studebo secundum

scire meum et posse, prout divino fultus adiutorio fuero. Insuper omnia et singula

supradicta et infrascripta iuro me bona fide inviolabiliter servaturum et contra non

venturum scienter.

12 . Ad hec promitto et iuro tactis sacrosanctis ewangeliis, quod ad quemcumque 40

gradum et statum cuiuscumque eminencie seu dignitatis aut solium quantumcumque

sublime, quocumque nomine censeatur, ascendero seu promotus vel assumptus fuero,

supradicta omnia et singula confirmabo, innovabo et eciam de novo faciam et concedam,

verbis competenter mutatis, ac vobis domino meo pape B(onifacio) vestrisque succes-

soribus canonice intrantibus et apostolice sedi super hiis patentes litteras meo magno 43

sigillo signatas et eciam bulla aurea, cum illa me uti contigerit, faciam assignari.

181. d
) exliibiconem or. e

)
sic or.

1) Cf. supra nr. 176. 2) Nr. 177.

I, 8 et 111, 1.

3) Cf. Nicmeier 7. c. pag. 108 et 141. 4) Cf. supra nr. 173
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In quorum omnium testimonium evidens atque robur sigillum meum regium pre-

sentibus est appensum.

Dat. apud Nuremberg, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, indictione prima,

XYI. Kalen. Augusti, regni vero mei anno quinto.

5 182 . PROMISSIO ALTERA.
Cum autographon deperditum sit, proponimus ex transsumto a. 1339. ab Iolianne

de Amello facto eiusdem tabularii ‘Arm. XIII c. II nr. 2\ quod contidit Paulus Kehr 1
.

Ediderunt Kopp l. c. pag. 331 nr. 43 et Theiner l. c. I, 389 nr. 569.

Autographi mentio fit in Catalogo a. 1366. supra citato fol. 32' (v. Muratori

io l. c. VI, coi. 94) his verbis: Item alia littera patens quodam sigillo valde magno sigillata

continens promissionem Alberti regis Romanorum, videlicet quod non mittet vicarium

in Tuscia usque ad quinquennium et post quinquennium nisi fidelem ecclesie Romane.

Et quod non procurabit aliquem de filiis suis, quos suscepit seu suscipiet de uxore

sua sorore Coraklini, eligi [et] assumi ad regnum Theotonie seu imperium Romanorum,

is Et ita iuravit. Datum anno Domini MCCCITI, XYI. Kal. Augusti, regni sui anno Y.

Transsumtum ibidem, sed aliis verbis registratur ; cf. Muratori l. c.

Capita 1. 2. 6 concordant supra cum nr. 181 cap. 1. 2. 12. Quae in capite 3 sumpta

sunt ex Formae supra nr. 107 capite 2, ea typis minoribus excudenda curavimus. —
Böhmer, Reg. Albr. 441. (P. deest.)

so Sanctissimo in Christo patri et domino suo domino Bonifacio sacrosancte Romane
ac universalis ecclesie summo pontifici Albertus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus devota pedum oscula beatorum.

1. Profiteor, sanctissime pater et domine, me bonorum omnium largitori ac vobis

et ecclesie sancte sue fore pro innumeris misericordiis et immensis beneficiis obligatum.

25 Profiteor, quod desiderii* mei recepi desideratum effectum, et diffiteri non audeo, quod

in eo plus, quam desiderare sciverim, adinveni, mirans sic in preteritis esse provisum,

quod de biis, que b circa talia peti in futuro b poterunt, spes miserationis habetur. Assur-

gens itaque Deo et sanctitati vestre et eidem ecclesie matri mee ad gratiarum devo-

tissimas et humilimas actiones totum me devoveo, totumque c me offero et expono ad

30 gratificationis debitum per omnia, in quantum humane imbecilitatis d conditio patitur,

exolvendum.

2. Ad hec licet pridie, antequam circa, negotium electionis de me ad Romanorum
regnum et imperium celebrate ac alia, que in hac parte incumbebant, esset per sancti-

tatis vestre beneficentiam mei status essentia solidata, fecerim infrascripta et super eis

35 meas patentes litteras 2 beatitudini vestre duxerim destinandas ac in solidatione huius-

modi procuratores mei ad hoc specialiter constituti ea in vestra presentia innova-

verint, ecce nunc tamen, ut gratus reddar et ipsa in maiori firmitate procedant,

illa duxi presentibus innovanda.

3. Rememorans igitur, quod nonnulli Romanorum imperatores et reges, qui fuerunt hac-

40 tenus, multiplicum bonorum, beneficiorum et gratiarum a sede apostolica obtemptorum im-

memores et ingrati, promissionibus et iuramentis ipsi sedi prestitis violatis, ipsam sedem multi-

pliciter impugnarunt e
,
provinciis, civitatibus, castris, terris et locis ac vassallis sedis eiusdem

dampnis gravibus et iniuriis irrogatis et occupatis nonnullis ex eis etiam et detentis in

ipsius ecclesie ac subiectorum eius grave preiudicium et gravamen, providi nonnulla

45 facere, per que de me et meis suspitio valeat amputari, et sedes ipsa reddatur securior,